
P O K Y N Y  P R O  P O U Ž I T Í  D O M Á C Í H O  T E L E F O N U  

Volání na domácí telefon od tlačítkového tabla 
 Po stisku tlačítka u jmenovky na tlačítkovém tablu u vchodu je vyzvánění 

domácího telefonu v bytě signalizováno tónem na tlačítkovém tablu. 

 Po ukončení hovoru dbejte na správné zavěšení sluchátka ve vidlici. 

Poznámky: 
 Je rozlišeno vyzvánění od vchodu z ulice a při volání mezi domácími telefony (interkomu). 
 Vyzvánění domácího telefonu lze ztlumit nebo vypnout páčkou na spodní části telefonu: 

o vlevo - vypnuto, 
o střední poloha - normální hlasitost, 
o vpravo - maximální hlasitost. 

 Doba vyzvánění je omezena na cca 25 s. 
 Doba hovoru je omezena na cca 30 s. Cca 10 s před tímto časovým limitem se ozývají ve sluchátku 

krátké tóny. V tomto okamžiku lze dobu hovoru prodloužit krátkým klepnutím na vidlici. 

Volání mezi domácími telefony (interkom) 
 Komunikace je možná mezi dvěma domácími telefony v domě. 

 Po zvednutí sluchátka navolte čtyřmístné číslo protistanice za použití čísel        až       . 

 Po ukončení hovoru dbejte na správné zavěšení sluchátka ve vidlici. 

Poznámky: 
 Pokud máte zájem o využití této funkce a chcete někomu v domě sdělit čtyřmístné číslo 

domovního telefonu ve Vašem bytě, požádejte si o jeho přidělení na svpiskova@email.cz. 
 V domovním dorozumívacím systému lze uskutečnit jen jeden hovor současně. Přednost před 

interkomem má volání od tlačítkového tabla. 
 Pokud probíhá jiný hovor (např. od zvonkového tabla), je v domácím telefonu na krátkou dobu 

obsazovací tón a pak je telefon bez tónu. 

Volání z domácího telefonu na tlačítkové tablo 
 Po zvednutí sluchátka stiskněte tlačítko s číslem       a následně tlačítka       : 

o první stisknutí tlačítka       - odposlech prostoru u tlačítkového tabla, 
o druhé stiknutí tlačítka       - obousměrný hovor. 

 Po ukončení odposlechu nebo hovoru dbejte na správné zavěšení sluchátka ve vidlici. 

Poznámky: 
 Doba hovoru je omezena na cca 30 s. 

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ: 
Domovní telefon instalovaný ve Vašem bytě napojený na zvonkové tablo u vchodu do domu tvoří 
ucelené digitální zařízení, do něhož nelze jakkoli neodborně zasahovat. Případné závady, event. 
požadavky na reinstalaci nebo doplnění o např. další domácí telefon v bytě, přídavný externí zvonek 
k domácímu telefonu, apod. lze řešit výhradně požadavkem přes výbor společenství vlastníků. 

1 

1 6 


